[image: image1.png]

                                                                    УИД: 16MS0053-01-2022-001220-93
      Дело №2 – 804/2022
Мировой судья судебного участка №8

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,

 тел. (843) 222-64-34, ms.5108@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/8/

РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 мая 2022 года                                                                        город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Васильева Марина Робертовна

при секретаре судебного заседания Тухфатуллине И.М.
с участием ответчика Баранова А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Х» к Баранову А.В. о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями  194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

В удовлетворении иска общества с ограниченной ответственностью «Х» к Баранову А.В. о взыскании задолженности по кредитному договору – отказать.
         Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

  1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

Васильева М.Р.

2